

WSKAZÓWKI DOTYCZĄCE BEZPIECZEŃSTWA OSOBISTEGO

Często słyszymy, że trzeba unikać padnięcia ofiarą przestępstwa, ale czasami bywa to trudne. Chociaż nikt nie jest nam w stanie zagwarantować pełnego bezpieczeństwa, możemy zminimalizować ryzyko bycia ofiarą przestępstwa poprzez utrudnianie działań potencjalnego napastnika.

✓ **W domu: nie daj się zaskoczyć**

Kiedy jesteś w domu, zawsze zamykaj drzwi wejściowe na klucz, a przed wyjściem na dłuższy czas zamykaj również wszystkie okna. Otwarte drzwi i okna są zaproszeniem, którego nikt z nas nie powinien wysyłać potencjalnym złodziejom. Wieczorami włączaj oświetlenie ganku oraz podwórka, aby mieć pewność, że obecność każdej osoby, która znajdzie się w tych miejscach, zostanie łatwo wykryta.

✓ **Na ulicy: zachowaj czujność**

Postaraj się nie być łatwym celem ulicznych napastników. Noś torebkę w sposób, który utrudni jej kradzież – na ukos przez klatkę piersiową lub pod pachą, dzięki czemu jej ewentualne wyrwanie będzie o wiele trudniejsze. Mężczyźni powinni nosić swoje portfele w wewnętrznych kieszeniach kurtek lub płaszczy lub bocznych kieszeniach spodni, nigdy w tylnych kieszeniach, skąd łatwo je niepostrzeżenie wyjąć. W przypadku przemieszczania pieszo do pracy i z pracy lub w rejonie przystanków komunikacyjnych, szczególnie w nocy, poruszaj się wzdłuż dobrze oświetlonych ulic. Jeżeli to możliwe, zawsze poruszaj się po ulicach w towarzystwie znajomych i najlepiej od czasu do czasu zmieniaj trasę, którą pokonujesz codziennie w ciągu dnia lub po zmroku.

✓ **W środkach publicznego transportu zbiorowego: przygotuj się**

Przed wyjściem z domu przygotuj odliczoną kwotę pieniędzy na bilet, aby unikać konieczności wyjmowania i otwierania portfela w miejscu publicznym. Jeśli podróżujesz metrem późnym wieczorem lub wcześniej rano, trzymaj się blisko pracowników obsługi i, w miarę możliwości, zajmuj miejsca przy przejściu, tak aby na wypadek niebezpieczeństwa móc zachować jak największą swobodę ruchu.

✓ **W samochodzie: podróżuj bezpiecznie**

Zamykaj drzwi samochodu od środka i umieszczaj swój portfel, torebkę oraz inne wartościowe przedmioty pod siedzeniem – *przewożenie tych rzeczy w widocznym miejscu na siedzeniu pasażera zachęca potencjalnych złodziei do kradzieży*. Parkuj w dobrze oświetlonych miejscach w celu zapewnienia bezpieczeństwa sobie oraz swojemu autu i *zawsze zamykaj je za pomocą kluczyka*. Jeżeli zauważysz niedziałającą latarnię uliczną, zadzwoń pod numer 311 do biura ds. współpracy policji z lokalną społecznością, aby „warunki sprzyjające potencjalnym przestępstwom” zostały wyeliminowane.

✓ **Powrót do domu: przygotuj się**

Zawsze miej klucze w dłoni, aby w każdym momencie móc otworzyć drzwi swojego domu. Jeżeli wiesz, że będziesz wracać do domu po zapadnięciu zmroku, przed wyjściem zostaw zapalone światło w co najmniej jednym pokoju.

✓ **Na koniec, gdziekolwiek jesteś:**

Pamiętaj – miasto wolne od przestępczości wymaga zgłaszania wszystkich podejrzanych aktywności pod numerem 911 i zgłaszania pod numerem 311 warunków sprzyjających przestępstwom.

Jeżeli odczuwasz zagrożenie, natychmiast zadzwoń pod numer 911.



**CHICAGO
POLICE
DEPARTMENT**



✉ CHICAGOCAPSHQ
🌐 www.ChicagoPolice.org